
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVINCIA REGIONALE DI ENNA)

DETERMINAZIONE N° 105 DEL 17-05-2012

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME DA CORRISPONDERE ALL' EX
DIPENDENTE SIG. LA MARTINA GIUSEPPE COMANDANTE P.M.
QUALE 2A RATA RIMBORSO SPESE LEGALI.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DI SEGRETERIA

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n° 77 del 29/04/2011, con la quale è stato
riconosciuto il diritto al rimborso, a favore dell' ex dipendente Sig. La Martina Giuseppe, della
complessiva somma di € 6.094,60 IVA e CPA comprese, per spese e onorali di difesa conseguenti
al procedimento penale dallo stesso subito in ragione della funzione di Comandante della P.M. a
suo tempo rivestita e conclusosi con sentenza assolutoria con formula piena del 29/10/2007
esecutiva il 16/02/2009 emessa dal GUP presso il Tribunale di Erma per come meglio esplicitato
nella parte motiva della sopracitata deliberazione che qui si intende integralmente richiamata e fatta
propria.

- Atteso che con il medesimo provvedimento, la Giunta Comunale ha preso atto di quanto
concordato tra l'Ente e il Sig. La Martina in ordine alla rateizzazione della somma da rimborsare in
3 trances di € 2.031,50 ciascuna, a valere sugli esercizi finanziari 2011-2013.

- Richiamata, la propria Determina n° 134 del 16-05-2011 con la quale è stata liquidata al Sig. La
Martina la somma di € 2.031,50 a titolo di rimborso della 1A rata, con riserva di provvedere negli
esercizi successivi alla liquidazione delle restanti.

- Ritenuto pertanto, di dover provvedere alla liquidazione della 2A rata previo impegno della
somma a valere sul bilancio del corrente esercìzio in corso di formazione ai sensi delPart. 151
comma 4° - del D.Lvo. n° 267/2000 e alla conseguente liquidazione a favore dell'ex dipendente.

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A

In esecuzione della delibera della G.C. N° 77 del 29/04/2011,



1) Impegnare al Gap.665 del redigendo bilancio del corrente esercizio la somma di € 2.031,50
dandosi atto che trattasi di spesa obbligatoria al fine di evitare ulteriori danni economici all'Ente.

2) Liquidare e pagare detta somma al Sig. La Martina Giuseppe quale 2A rata dovuta a tìtolo di
rimborso per le spese e onorari di difesa sostenuti dal medesimo nella qualità di ex dipendente
Comunale, nel procedimento penale di cui in premessa.

3) Riservarsi di provvedere con successivo atto al rimborso della restante somma di € 2.031,50
dovuta quale 3A e ultima rata sulla base di quanto concordato tra l'Ente e l'ex dipendente a valere
sull' esercizio finanziario 2013.

Visto: per l'impegno della somma:
II Responsabile dei Servizi Finanziari

Dott. Alfredo Verse '

II Responsabile/
Dotisi

eyServìzi di Segreteria
ilvana Arena


